38  diário oficial Nº 35.042 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 826903
PORTARIA Nº. 483 DE 11 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIZA CUNHA DE CASTRO ma-
trícula 57198103-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL com lotação no (a) URE
MARCELO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 18.06.2014 A 17.06.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 826872
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 400 DE 20 DE JUNHO DE
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.014 DE 21 DE JUNHO DE 2022 ,
que DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOANA SANTANA OLIVEIRA
matrícula 5142032-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA com lotação no (a)
CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao tri-
ênio 20.08.2008 A 19.08.2011.
Onde se lê ao período de 15.07.2022 A 14.08.2022,
Leia-se ao período de 15.07.2022 A 13.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 826862

.

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 388 DE 14 DE JUNHO DE 2022,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.009 DE 15 DE JUNHO DE 2022 CON-
CEDER, DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) WANDERLENE DO SOCORRO
CORREA VERISSIMO matrícula 54192873-2 cargo de TECNICO DE ENFER-
MAGEM com lotação no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.2011 A 18.07.2014.
Onde se lê ao período de 15.07.2022 A 14.08.2022,
Leia-se ao período de 15.07.2022 A 13.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 826724
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 406 DE 21 DE JUNHO DE 2022,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.016 DE 22 DE JUNHO DE 2022 , CON-
CENDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS VIEI-
RA matrícula 57191215-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA com lotação
no (a) URE REDUTO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 29.10.2007 A 28.10.2010.
Onde se lê ao triênio de 29.10.2007 A 28.10.2010,
Leia-se ao triênio de 29.10.2010 A 28.10.2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 826910
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 405 DE 21 DE JUNHO DE 2022,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.016 DE 22 DE JUNHO DE 2022 ,
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ISABELA PORPINO LEMOS matrí-

cula 5160855-1 cargo de PSICOLOGO com lotação no (a) URE PRESIDEN-
TE VARGAS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
16.10.2013 A 15.10.2019.
Onde se lê ao triênio de 16.10.2013 A 15.10.2019,
Leia-se ao triênio de 16.10.2013 A 15.10.2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 826888

.

.

CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 3

Data da Assinatura: 11/07/2022
Valor: R$ 2.529.020,39 (Dois milhões quinhentos e vinte e nove mil vinte
reais e trinta e nove centavos)
Vigência: 11/07/2022 à 11/07/2023
Classificação do Objeto: Serviços
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para os serviços de manutenção de ar condicionado.
Contrato: 15
Exercício: 2019
Orçamento
  Programa de Trabalho: 908288
  Natureza da Despesa: 3390-39
  Fonte do Recurso:0332/0132
  Origem do Recurso: Federal
Contratado: CCM-COM.ATACADISTA MAQ. EQUIP. ELÉTRICOS E REFIG.E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 83.890.137/0001-96
Representante Legal: MARCIO CLEY LIMA DA SILVA
Endereço: Travessa assembleia, 45 Cep: 67.200-000 Marituba-Pa.
Telefone: (91) 3349-9773
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 826963

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 419/2022 – 11/07/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
  Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
0502188 /ALBERTO MAGALHAES NETO (Guarda de Endemias) / 05 meios
diárias (deslocamento) / no período de 18 a 22/07/2022. <br..
0503337 / FRANCISCO EDUARDO RODRIGUES DA SILVA (Ag. C. de Endemias) /
05 meios diárias (deslocamento) / no período de 18 a 22/07/2022. <br..
0505754 / RAIMUNDO BRANDÃO BAIA (Agente de Endemias) / 05 meios
diárias (deslocamento) / no período de 18 a 22/07/2022. <br..
0758050 / CLEMENTE CUIMAR RIBEIRO (Agente de Saúde Publica) / 05
meios diárias (deslocamento) / no período de 18 a 22/07/2022. <br..
Origem: ANANIDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM - PA
Objetivo: os quais se deslocarão do Município de Ananindeua ao município
de Belém onde farão  o Levantamento Entomológico sobre os casos de
malária no período de 18 a 22/07/2022
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 420/2022 – 11/07/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
  Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
54194489/1/AFONSO NAZARENO DUTRA AGRASSAR (Sociólogo) / 02
meias diárias (deslocamento) / de 20 a 21/07/2022.<br
57194677/1/CLEIDE RAIOL VALE (Ag. Portaria) / 02 meios diárias (deslo-
camento) / de 20 a 21/07/2022.<br
57173282-1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) 02 meios diárias
(deslocamento) / de 20 a 21/07/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES - PA
Objetivo: acompanhar os conselhos municipais de saúde e dar apoio nas
realizações das Conferências Municipais de Saúde e eventos de efetivação
do Controle Social nos municípios da área metropolitana de Belém, nos
dias 20 e 21 de Julho de 2022 em Benevides-Pa
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 826961